
 

 

Číslo smlouvy: POPFK-011/31/20 

 

DOHODA O ZRUŠENÍ SMLOUVY 

UZAVŘENÁ DLE USTANOVENÍ § 1981 ZÁK. Č. 89/2012 SB., OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU, VE 

ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

I .  Smluvní strany  

1.1. Objednatel 

Česká republika –  Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 

Sídlo:    Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov   

Jednající:   RNDr. František Pelc - ředitel 

Bankovní spojení:  ČNB Praha, Číslo účtu: 19-18228011/0710 

IČO:    629 335 91   

Telefon:           951 421 242 

 

(dále jen „objednatel”) 

 

 

1.2. Zhotovitel 

SilvaMed s.r.o. 

Sídlo:    Klikov 1, 378 06 Suchdol nad Lužnicí          

Zastoupený:   Janem Adamem         

Bankovní spojení:  ČSOB, číslo účtu: 290759022/0300 

IČO:    08631051            

DIČ:    CZ 08631051      

zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Českých Budějovicích, sp. zn. C 29318 

Telefon:    606 403 875 

 

(dále jen „zhotovitel”)  

I I . Předmět dohody  

2.1. Smluvní strany se dohodly, že se nabytím účinnosti této dohody zrušuje smlouva o dílo č. 

POPFK-011/31/20 ze dne 9. 12. 2020 (dále jen „Smlouva“) a veškerá práva, povinnosti a 

závazky z ní vyplývající z následujících důvodů: 

Zhotovitel oslovil dne 25. listopadu 2021 objednatele s žádostí o zrušení předmětné smlouvy 

dohodou, a to jak z osobních zdravotních důvodů, tak i z důvodů souvisejících s pandemií 

koronaviru Covid-19. Žadatel nestihl provést plánovaný objem prací v roce 2021, a to 

z následujících důvodů: nákaza pracovníků koronavirem Covid-19 a jejich nařízená karanténa;  

KAPLANOVA 1931/1 
148 00 PRAHA 11 – CHODOV 

TEL: 283 069 242 
FAX: 283 069 241 

ID DS: DKKDKDJ 
aopkcr@nature.cz 



 2 | 2 
 

omezená doba realizace prací v NPP Krvavý a Kačležský rybník; aktuální situace na trhu práce, 

kdy je nedostatek pracovníků a technické podpory. Z výše uvedených důvodů nemůže zhotovitel 

dodržet termín dokončení 15. 11. 2022, stanovený ve smlouvě. 

2.2. Obě smluvní strany považují dnem podpisu této dohody svá práva za vypořádaná. Žádná ze 

smluvních stran nebude požadovat náhradu škody ani sankce ze Smlouvy vyplývající.  

2.3. Zhotovitel odevzdal a dostal zaplaceny kompletní práce na jedné lokalitě (Střížovická hráz), která 

je vypořádaná. Na druhé lokalitě (Člunecká hráz)  zhotovitel již pokácel 4 stromy. Zhotovitel 

zbytky po těžbě (větve) z této lokality v souladu s projektem odklidí nejpozději do 28. února 2022 

a využitelnou dřevní hmotu odkoupí.  Objednatel uhradí pokácení 4 stromů za cenu dle projektu. 

Za pokácení těchto stromů a úklid lokality (včetně odvozu klestu) náleží zhotoviteli odměna 

10 285,00 Kč (vč. DPH).  Zhotovitel odkupuje od objednatele dřevní hmotu ze 4 pokácených 

stromů (3 ks smrk, průměr v 1,3 m nad zemí 74, 52 a 40 cm, 1 ks bříza průměr 48 cm), celkem 

11 m
3
 (hroubí bez kůry) v celkové ceně 13 162,00 Kč (vč. DPH). K finančnímu vyrovnání dojde 

nejpozději do 28. února 2022 zaplacením dlužné částky 2877,00 Kč na příjmový účet objednatele  

č. 19-18228011/0710.  

I I I . Závěrečná ustanovení  

3.1. Právní vztahy touto dohodou výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky. 

3.2. Smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 2 stejnopisy 

obdrží objednatel, jeden stejnopis obdrží zhotovitel. 

3.3. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní strany. 

Podléhá-li však tato dohoda povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona o 

registru smluv, nenabude účinnosti dříve, než dnem jejího uveřejnění. Smluvní strany se budou 

vzájemně o nabytí účinnosti dohody neprodleně informovat. 

3.4. Smluvní strany po přečtení této dohody prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána 

na základě jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, že nebyla sjednána v tísni ani za 

nápadně nevýhodných podmínek. 

 

V Praze dne ………………….                       V Klikově  dne……………….  

             

 

     

 RNDr. František Pelc                                                                    Jan Adam 

           (objednatel)                (zhotovitel) 


		2022-01-19T19:28:52+0100
	Jan Adam


		2022-01-28T11:35:26+0100
	RNDr. František Pelc




